## Lentes in suis quartus CCVIII

**T**ps. alibi dormierit somnum suum oculis viri dimitiaz et nibil in uenerit in manib[us] suis. q[uod] nibil in manus pauperum posuerit sequitur.

**B**enedictus dominus qui non dedit nos in captionem dentibus eorum.

**B**enedictus) Secunda pars rabi ascendens agit gradus de sua liberatio et laqueo contractione non est sibi sed deo attributum. vñ dicit (benedictus) sit (dñs q[uod] non dedit nos) fructus suos (in captionem dentibus eorum). i.e. q[uod] non permisit nos ab hostib[us] deuorari q[uod] more ferar[um] frendentium dentibus lacerare nos volunt. vel more venantium cape ut feras q[uod] escas in muscipula ponunt. Iere. v. Inuenti sunt in populo meo impensis insidiantes quasi aucupes laqueos ponentes et pedicas ad capiendum viros per hoc autem quod dicit (q[uod] non dedit nos) immixtus q[uod] bo[m] meruit. et q[uod] de potuit sunt duo genera bo[m] a quo dentib[us] magni liberari. s. detractores et adulatores de quibus dicit Proverbio. xiiij. Generatio q[uod] per dentibus gladios b[us] et p[ro]m[on]adit molaribus suis ut comedat mopes de terra et pauperes ex boibus. Sol. i. Dentes ei[us] ut dentes leonis et molares eius ut catuli leonum. detrac[tio]n[is] fit tribus modis. Primo per falsi mali impositionem. Secundo per veri mali ampliationem. Tercio per falsi boni impositionem. Sunt adulatio fit tribus modis. Primo q[uod] mali facti diminutionem. Secundo per boni facti magnificationem. Tercio per falsi boni impositionem. vñ significant per secundam bestiam. Dan. viij. de qua dicitur q[uod] in p[re]stetit. et tres oculi dentium erat in ore eius. Proverbo. xv. Iacul[us] et gladius et sagitta acuta bo[m] q[uod] loquitur per primum suum falsum testimonium.

**A**nima nostra sicut passer erecta est de laqueo venantium laqueus contritus est; et nos liberati sumus.

**A**nima eripitur sicut passer de laqueo venantium de monum si sex p[ro]ditiones pas- seris habet. Erupta est de laqueo venantium (de laqueo venantium). i.e. demonum vel malorum bo[m] q[uod] bonos more venientium p[re]sequuntur. Trenor. iij. Uperuerunt super nos os suum oculi inimici nostri formidol[us] et laqueus factus est nobis vaticinatio et contrito tenebrazione ceperunt me quasi a[us]t[er]ia inimici mei gratis. Nota passer avis modesta et calida levius agilis et pennata habitat in petra sicut aia q[uod] vult a laqueo liberari. d[icitur] ee modesta per h[ab]ilitatem q[uod] non timeret laqueos beatu[m]. Anthom. videt per revelationem [quod] totum mundum plenum laqueis et dixit domine quis poterit evadere oculis laqueos istos. et r[es]pondit dominus sola bruita. Apoca. iii. Ecce de coram te ostium aperitum et nemo potest claudere quod modesta virtute habet. id est. s. Cor. xiiij. Malicia pululi estote. Mathei. xix. Sime pululos venire ad me talium ei est reg. cc. It[em] debet ee calida per charitatem. Apoc. iii. utinam frigidus es es aut calidus s[ic] q[uod] tepidus es nec frigidus nec calidus incipiatur te euomere ex ore meo. It[em] d[icitur] ee levius per abiectionem terrenorum. Matth. xix. ecce nos reliquimus oia et secuti sumus te. It[em] d[icitur] ee agilis per obedientiam. Esiae. lxij. q[uod] sunt isti qui ut nubes volat[ur]. It[em] debet ee pennata varietate et tutus et bonorum morum. Proverbi. i. frustra facit rete ante oculos pennatorum. It[em] d[icitur] indicare in petra. i. in domini passione mortuus. Cant. ii. ueni columba mea in foraminib[us] petre in caverne macerie. ps. petra refugium erinacis. Est autem multiplex laqueus. Primus est corporalis. ps. in laqueo humiliabitur cum inclinabit se et cadet cum dominatus fuerit pauper. Secundus malum exemplum. Osee. v. Attende domini israel et domini regis auscultate quod vobis in iudicium est quoniam laqueo facti estis speculatione et sicut retine expansum super taborem. Esiae. xlviij. laqueus iuueniu oculis et in domibus carcerum absconditi sunt. Tercius est species mulierum. Eccles. viij. Inueni amariorum morte mulieres q[uod] laqueo venatores et sagena coe eius vincula sunt manus illius q[uod] plaret deo effugiet illa q[uod] autem pectorum est capiebat ab illa. Quartus est deo et creaturaz. Sap. xiiij. creature dei in oculis factae sunt et in tentatione aie bo[m] et muscipula pedibus insipientium. Psalmus. Parauerunt laqueos pedibus meis et incurvauerunt animam meam. Quintus est carnis voluptas. Job. xvij tenet placa ei laqueo. i. finis vite et erardescet et cum sitis. Sene. non aliter respicio corpus meum. q[uod] aliquod vinculum liberasti mee circumdatum. Sextus est dignitatum ambitionis. ps. invia q[uod]

ambulabam abscondere superbi laqueum miseri. Job. xvij. abscondita est in terra pedica ei et decipula illius super seminas. Sepe nimis est occulta demonum suggestio. Proverbio. i. abscondam tendiculas per insone et infra frustra aut iacit rete a oculis penitentem. Octauus errorum fallacia seu deceptio per narrauerit ut abscondere laqueos dixerit quod videbit eos. Non est hypocritis seu simulatio. isto laqueo capiunt perpende et dignitates et decipiunt plati. Eccl. canticus. ix. in medio laqueorum gradieris et super dolentem arima ambulabis (laqueus spiritus est) non dicit rupe sed (spiritus) ut ferreus in quo fortitudo p[re]secutionis et virtus liberatis ostendit (et nos) in quibus est deus (liberati sumus) Ne autem sibi viderent ascribere laqueorum contritionem et suam liberationem quasi ingratis elati subdit ostendens a quo fuerit laqueo spiritus ipso liberatio. s. a deo q[uod] liberat sperantes in se. Iuxta illud Eccl. ii. respicite filij nationes hominum et scitore quod nullus speravit in domino et confusus est dicit ergo.

**A**ditorum nostrum in nomine domini qui fecit celum et terram.

**A**ditorum nostrum ad laqueorum petitionem et nostram liberacionem (in nomine domini) i.e. in virtute domini nos habemus. vel fuit quod fecit celum et terram et p[ro]phetizavit non nemo resistere potest ei. Job. lx. quis restitutus deo et pacem habuit. Dan. iiiij. Nos tulit dominus et edidit de fornace ferrea egypti. Proverbo. xxij. Non est sapientia non prudenteria non est psilium pro domino.

**P**salmus CXXIII ps. cxvij.  
**Q**ui confidit in domino sicut mons lyon non commouetur in eternum qui habitat in hierusalem.

**Q**ui confidit in p[ro]prio iustus ascendens per gradus certicos seu per certa gradua attribuit domino suam liberationem quod sola misericordia sua liberavit eum ab oibus aduersis quod ipsius ipse diebat ascensem. liberatus autem ostendit in hoc p[ro]prio tota fiducia eius ponenda in domino quod sp[iritu] liberat sperantes in eo vñ sexto gradus est firmiter in domino confidere et immobiliter. Titulus canticus graduum. leticia iusta confidet. Interventio monet confidere in solo domino. Modus bigitus est p[ro]prio ostendit confidentes in uno non posse moueri inde montis. Secundo rectis cordis futuris prosperitate p[ro]cat, et non retrorsus corde futura vindicta p[ro]dicat ibi (benfacio) ostendens igit[ur] confidentes in domino non posse moueri ut (quod confidit in domino) i.e. ex toto corde confidunt non commouebuntur (sicut mons lyon non commouebitur in eternum). q.d. quod confidit in domino non potest moueri a bono sicut nec mons lyon potest moueri a loco suo: nec potest intelligi ad latram mons lyon: quod in fine seculari mouebitur: vñ d[icitur] intelligi spiritualiter. i.e. p[ro]prio in quo est fundata ecclesia sicut dicitur Esai. iiij. Erit in nouissimis diebus p[ro]paratus mons domini domini in vertice montium et eleuabitur super colles. It[em] Mathei. x. Non potest abscondi civitas super monte possita tre vera quod in hoc monte vere confidit non potest moueri ideo dicitur Iere. xvij. Benedictus vir qui confidit in domino et erit dominus fiducia eius et erit quasi lignum quod transplanta super aquas quod ad humore mittit radices suas et non timebit cum venerie estus et erit folium ei viride et in tempore siccitatis non erit sollicitus neque aliquis defineret facere fructum. Eccli. xij. Confide in deo et mane in loco tuo et assigna ro[rum] infra eodem. xxxij. ubi d[icitur] quod confidit in illo non minorabitur id dicit ipse Job. xvij. Confide ego vici mundum: deinde ostendit quod sunt illi qui confidunt et quod non mouebuntur sicut mons cum mouetur (quod habitat) v[er]o (habitat) alia terra (in irlam) non litterales quod ciues sepe captiuitati sunt: sed spiritualiter de qua dicitur Gal. iiiij. Illa que sursum est bie[r]us et libera est quod est mater nostra quod in illa habitant iam p[ro]fruitio non nullo modo moueri potest: quod confirmati sunt: qui vero habitant ibi p[ro]fide et spem et desiderium et contemplationem viri moueri possunt: sicut apostolus qui dicebat Phili. iiiij. Conuersatio nostra in celis est: et ideo alibi dicit certus sum quod neque mors neque vita neque creatura alia poterit nos separare a charitate dei que est in christo iesu. Sunt autem quidam qui non in domino sed in virtute sua confidunt et bi faciliter mouentur ut passer de quibus dicitur in psalmi. Qui confidunt in virtute sua et in multitudine divitiarum gloriantur.

**N**ota quod in quibus non est

2. 4

## Psalmus

confidit  
sed in deo.

**S**unt et alii qui confidunt in diuitiis et hi cito corruunt de quibus dicit Prover. xi. Qui confidunt in diuitiis corrupti. alii confidunt in parentibus et hi maledicti sunt. **E**terem. xvij. anima ledicetus qui profidit in hoie et ponit carnem brachium suum alii profidit in principiis suis et his non est salus quod ostendit propter dicentes. **M**olite profidere in principiis in filiis boimi in quibus non est salus. Alii in permissionibus boimi et hi frequenter falluntur de quibus **E**terem. viij. Molite profidere in verbis mediaci dicentes templum domini: templum domini templum domini est.

**M**ontes in circuitu eius: et dominus in circuitu populi sui ex hoc nunc et usque in seculum. **P**otes tecum. iij. describit qualis est illa iste cuius habet ares moueri non possunt et hoc ideo est quod montes. i. angeli prophetae martyres confessores: et ceteri sancti sunt in circuitu eius quasi murus defensionis. sancti enim ecclesiam munient et defendunt doctrinis exemplis miraculis: oportibus: de his motibus de supra fundameta ei in montibus sanctis. et iterum leuam oculos meos in montes. Et dicitur sancti montes. Primo quod sunt immobiles in supra. **I**usti tamen sicut montes dei. Secundo quod primo recipiunt radios solis et inde descendit ad valles in supra suscipiant montes pacem populo. **C**ercio. ppter eminentia vite et scientie. **E**sa. xl super monte excelsum ascendit tu qui euangelizas syon. **I**te sunt montes virtutes. **H**en. xiiij. dixit dominus abrae tolle filium tuum unigenitum quem diligis ysaac et offices illum mibi in holocaustum super unum montium quem monstrauero tibi abraam est vir iustus filius eius bonum opus quod offerri debet domino non aliud et hoc super unum montium. i. super una virtutem. s. humiliatatem quod mons recte dicit moria. i. unum quod humilitas facit deum videre et videri a deo. **I**usta illud. **L**uce. i. respectum humilitatem ancille sue. **I**te sunt montes duo testameta de quod post inter medium montium transibunt aquae et **Z**acharie. v. Ecce quatuor quadrige egredientes de medio duorum montium et montes: montes erici et de istis montibus per intelligi (montes) virtutem et testamentorum (in circuitu eius). i. **E**cclie quod si muri munitae et pregentes et decorates eum sunt alii montes. s. demones de quibus dicitur in post. transierent montes in eoz maris. **I**te superbi homines dicunt montes. **E**sa. xliij utrumque dispergeres celos et descenderes a facie tua montes de fueret. **I**te omnes dicunt montes. n. **R**eg. i. **N**otes gelboe nec ros nec plumbum veniat super vos. **B**elboe enim interpost aceruus barenaz vel pluuias et hi oes in circuitu ierusalem sunt impugnantes vindicem eam iniquem eum in circuitu ambulat. s. quod omnis defensio est a deo subiungitur (et dominus in circuitu populi sui) quasi murus ex omni parte pregens. **E**sa. iij. vrbis fortitudinis nostre syon salvator ponebit in ea murus et antemurale. **Z**acharia. iiij. ego ero ei ait dominus murus in eius exercitu et ne putaret aliquis quod non semper sed ad tempus preget dominus populum suum ideo addit (ex hoc nunc et usque in seculum). i. semper et continuo. **D**ath. vi. ecce ego vobis sum omnibus die. usque ad consummationem secundum et ideo non est comor ebunus.

**Q**uia non relinquit dominus virginem peccatorum super sortem iustorum ut non extendat iusti ad iniuriam manus suas.

**Q**uia non relinquit dominus virginem peccatorum super sortem iustorum ut non extendat iusti ad iniuriam manus suas. **D**ominus virgine pectorum sic enim de virginem. **E**sa. x. ve affur virga furoris mei baculum ipse est (super sortem iustorum). i. super iustos sorte electos ut sint hereditas domini in supra. **E**phe. i. in quo et nos sorte vocati sumus. i. sola gratia divina. **D**anielis. xiiij. Nobis in sorte tua in fine diez. **E**ccl. viij. In divisione sortis de te et accipe et iustifica anima tua et quare non relinquet (ut non extendat iusti ad iniuriam manus suas). i. ut patiatur et humilietur et pacifice sustineatur tribulationes intelligentes ea esse ad tempus: fore enim si crederet iusti tribulationes esse perpetuas desereret iustitiam in uruando per impatientiam vel scipios vindicando per superbiam: si ideo non deficiunt quia sciunt quod parum durabunt iste tribulationes: et merces per illis erit eterna. et ideo dominus promittit eos tribulari ad tempus ut maiorem mereant gloriam. **E**saie. liij. Ad punctum in modico dereliquerit et in miserationibus malignis congregabo te. n. **C**or. iiiij. Id quod in pre-

senti est momentaneum et leue tribulationis vestre supermodum in sublimitate eternum glorie pondus operabit in vobis. **H**ebreo. xij. Omnis disciplina in presenti quidem videatur non esse gaudium sed meritorum postea aut fructum pacatissimum exercitatis per eas redder iusticie. Itē sic (non relinquit dominus virginem peccatorum super sortem iustorum). i. non promittit beredita tē iustorum occupari a malis: licet tamen alia eorum aliquā promittat diripi et auferri ad probationem eorum. ut patet in Job. ix. **T**erra data est in manus iustorum: et quare hoc facit dominus (ut non extendat iusti) per superbiam aut avariciam ad iniuriam manus suas) aliena. s. percupiscendo aut per potentiam pauperes omnipotendo sicut alii diuitiae faciunt ut dicit **J**aco. ii. Nonne diuitiae per potentiam omnipotunt vos et ipsi trahunt vos ad inuidiū aut ideo non promittit occupari a malis bereditatē istorum ut ipsi hoc scientes (non extendat) per impaciencias (ad iniuriam manus suas). q. d. ut bene sustineat. **H**ebreo. x. Rapi nā bonorum vestrorum cum gaudio suscepisti cognoscetis vos habere melioram et manente substanciali nolite itaque amittere confidentiam vestram que magnam habet remissionem.

**B**enefac domine bonis et rectis corde.

**S**ecunda pars ubi precatur bonis futuris prosperitatem et manus futurā vindictā predicit. et primo precatur bonis bonum futurū dicit ergo benificium domini tamen talia ad sustentationem spiritualia ad iustificationem celestia ad remuneracionem (bonis et rectis corde) bonos dicit illos quod bona faciunt rectos corde illos qui in suis opibus rectā intentiones ostendunt. i. **M**achabe. j. benefaciat vobis dominus et me minuerint testamēta sui quod ad abraham ysaac et iacob locutus est.

**B**eclinantes autem in obligationes: adducet dominus cum operantibus iniuriam pax super israel.

**D**eclinantes autem a recta via qua boni et recti incedunt (in obligationes) cuippe et pene (adducet dominus) vel promittendo vel faciendo (ex operantibus iniuriam). q. d. illos quod dedicunt a recto puniet dominus sicut illos qui operantur malum. utrumque enim malum est et pena dignum scilicet omissione boni et transgressio mali. **J**eremie. vij. Omnes isti principes declinantes ambulantes fraudulenter ea ferrū vinciuntur corrupti sunt. **E**saie. xxxij. **C**onsurget dominus contra dominū pessimorum et contra auxilium operantium iniuriam bec venient malis: sed quid bonis erit concludit uno verbo (pax super israel). i. super bonis nunc vide videntibus deum et tandem specie visuris super hiis erit pax. id est Christus qui est per nostra qui fecit utramque unum. **E**phe. iiij. De quadris qui pacem eternitatis dabit super pacem petoris. **E**sa. xvj. plici pacem. **D**omine dabis pacem nobis. **J**ob. viij. **P**acem relinquimus vobis pacem meam do vobis. **E**saie. xxxij. Sedebit populus in pulcri pacis ibi erit pulchra pax quod ex nulla parte erit turbatio. anima enim habebit pace infra quod caro omnino obdet spiritui. unde Augusti. de civitate dei ubi voluerint spiritus statim erit et corpus. Item pacem supra quod anima omnino erit deo obediens. Itē pacem intra quod ro et voluntas omnino concordabunt. Item pacem extra quod nulla creatura nocebit ei et nihil occupiscet quod non habebat: et ita pax erit vindicis et pulchritudo pacis et abundantia: in supra. **F**iat pax in domino nostra. Et ab eo in tur. t. **E**sa. lxvj. declinabo super eam quod istem quasi flumen pacis.

**P**salmus. CXXV p. ccv. **N**on couertero dominus captiuitatem facti sum sicut consolatus.

**I**n procedenti p. egit prophetus de confidentia viri iusti qui propter firmitatem montis syon comparatur. In hoc autem psalmo agit de consolatione reuertentis a spirituali captiuitate: unde sicut sextus gradus est confidentia de auxilio dei. ita septimus est psalatio de reuersione spiritu. **T**itulus (capitulo) cu gradus. i. leticia hista de reuersione captiuitatem supple continet. **I**nterio monit ad gaudentem per spiritu liberatorem. modo baptis et ex eo. **P**ropter magnitudinem facti et magnitudinem gaudij ostendit. **S**ed et orat illa reuersionem et quod in ea futuris